РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 28.12.2006 № 211 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела в муниципальном образовании городе Свободном и Правил работы муниципальных общественных кладбищ и порядка их содержания»

Принято городским Советом народных депутатов   «10» августа 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава города Свободного:
1. Внести следующие изменения в решение Свободненского городского Совета народных депутатов в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 28.12.2006 № 211 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела в муниципальном образовании городе Свободном и Правил работы муниципальных общественных кладбищ и порядка их содержания» (в редакции решения городского Совета народных депутатов от 09.03.2010 № 25):
1) статью 2 Положения об организации похоронного дела в муниципальном образовании городе Свободном дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) принятие решения о переносе создаваемых, а также существующих мест погребения в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
2) статью 2 Положения об организации похоронного дела в муниципальном образовании городе Свободном дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) обозначение и регистрация мест захоронений при обнаружении старых военных и ранее неизвестных захоронений, а в необходимых случаях организация перезахоронения останков погибших, за исключением пункта 3.1 статьи 22 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.

Глава города Свободного                                                                       В.А. Константинов

10.08.2023
№ 295